
DEN ZEMĚ    22.4.2021 
 
Možná, že jsme my lidé s 
COVIDEM mnohé ztratili... 
Ale podle posledních slov 
Davida Attenborougha se 
naše planeta probouzí. 
Byl to rok, který změnil ZEMI. 
Zůstali jsme doma... Náš život 
se ze dne na den zastavil. 
Zatímco ale lidstvo stojí, svět 
přírody se začíná 
pozoruhodně měnit.  
Čistší vzduch, čistší voda, 
zvířatům se daří nejlépe za 
posledních několik dekád. 

Hluk z dopravy klesl globálně až o 70 %. Los Angeles zaznamenalo 
nejlepší kvalitu vzduchu za posledních 40 let. Množství škodlivých 
plynů v atmosféře nad Čínou kleslo na polovinu. Ovzduší Indie 
sice patří k těm nejvíce znečištěným na světě, ale pouhých 12 dní 
po lockdownu se na obzoru díky jasné obloze po 30 letech objevily 
Himálaje. 
V momentě, kdy si my lidé dáme pauzu, se Země může znovu 
nadechnout. 
 
Musíme vymyslet způsob, jak koexistovat. Uvědomit si, že s volnou 
přírodou můžeme sdílet prostor. Nebrat za samozřejmé, že 
budeme moci dělat to, co dřív. Ohromující rychlost a rozmanitost 
adaptace přírody dokazuje, že i když ve svém životě provedeme 
jen skromné změny, mohou mít na přírodu po celém světě 
obrovský pozitivní dopad. 
 
 


